
 1 

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA V ŽIHLI 
ŽIHLE 178 

331 41 KRALOVICE 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 
2007/2008 

(V souladu s § 10 odstavec 3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění a 
v souladu s §7 odstavec 1,2 vyhlášky č. 15/2005 Sb. v platném znění) 

 
1. Charakteristika školy  

Úplný název školy: Masarykova základní škola a mateřská škola v Žihli, 
Žihle 178, 331 41 Kralovice 

Úplná adresa:  Masarykova základní škola a mateřská škola v Žihli, 
Žihle 178, 331 41 Kralovice 

Právní forma:  příspěvková organizace 
Telefonní spojení:   373 395 289 
Faxové spojení:   373 395 289 
E-mailové spojení:  zs-zihle@volny.cz 
IZO ředitelství:   600 071 464 
IČO:     49 74 62 27 
Ředitel školy:   Mgr. Hana Baborová 

Škola sdružuje: 

Název Kapacita IZO 
Základní škola 300 žáků 102 328 633 
Mateřská škola s celodenní 
péčí 

60 dětí 115 600 205 

Školní družina 50 žáků 115 600 221 
Jídelna základní a mateřské 
školy 

250 jídel 115 600 213 

 
Zřizovatel: Obec  Žihle 

právní forma: obec, IČO: 00 258 580  
adresa: 331 65 Žihle 53 

 
Zařazení do sítě škol: Poslední změna v údajích o právnické osobě  

č.j. 3841/2007-21 Rozhodnutí ze dne 29.3.2007    



 2 

Školská rada :  
 
Zřízena  dne 19.10.2005. 
Počet členů 6 (2 zákonní zástupci, 2 pedagogičtí pracovníci školy, 2 jmenováni 
zřizovatelem). 
Školská rada zasedá nejméně 2 x ročně v souladu se zákonem. 
Zápisy ze zasedání školské rady jsou k dispozici u jejího předsedy. 

 
 

2. Vzdělávací program školy  
 
Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové 
vzdělávací programy: 
79-01-C/01 Základní škola, studium denní, délka studia: 9 r. 0 měs. 
79-01-C/001 Základní škola, studium denní, délka studia: 9 r. 0 měs. (dobíhající obor) 
 

Název vzdělávacího programu  Č.j. V ročníku  
Základní škola v Žihli  
(ŠVP je vypracován na základě 
RVP ZV) 

31 504/2004-22, 
ve znění úpravy 
21 002/2005-22 

 
1. a  6. 

Základní škola 16 847/96-2 2.-5. a 7.-9. 
Zvláštní škola  22980/1997-22 4. – 5. 
Mateřská škola 25 018/98-22  
 
Počet žáků k 30.9.2007 

 
Adresa a typ školy  Počet tříd Počet žáků 
Žihle 178 - Základní škola úplná 9 162 
Žihle 316 - Mateřská škola 2 50 
 
Spádový obvod školy: 

 
Žihle, Přehořov, Odlezly, Hluboká, Nový Dvůr, Kalec, Pastuchovice, Velečín, 
Ostrovec. 
 

Ostatní obce, ze kterých jsou žáci dopravováni do š koly: 
Blatno u Jesenice, Bílov, Mladotice, Chrášťovice, Malá Černá Hať. 
 
 

Materiáln ě technické zajišt ění školy:  

Vyhovující 

 
 



 3 

 
3. Přehled pracovník ů školy  

 
Pedagogi čtí pracovníci 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňují předpoklady pro výkon funkce 
pedagogického pracovníka (Zákon č. 563/2004 Sb. v platném znění – zákon o 
pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů). 

Zařazení Aprobace  Úvazek Pracovišt ě 
Ředitelka školy M+Z 1 ZŠ 
Učitelka M+ZT+F 1 ZŠ 
Učitelka Č+OV+Tv 1 ZŠ 
Učitel Nj+Rv+Tv 0,82 ZŠ 
Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 
Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 
Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 
Učitelka D+Rj+Aj 1 ZŠ 
Zást. řed. šk. P+Ch+Tv

+Hv 
1 ZŠ 

Učitelka Č+Vv+Tv 1 ZŠ 
Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 
Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 
Učitelka+výchovná 
poradkyně 

M+Ch 1 ZŠ 

Vychovatelka SPgŠ 1 ŠD 
Učitelka SPgŠ 1 MŠ 
Učitelka SpgŠ 1 MŠ 
Učitelka SpgŠ 1 MŠ 
Vedoucí učitelka  SPgŠ 1 MŠ 
 
 
Provozní zam ěstnanci  
 
Zařazení Úvazek Pracovišt ě 
Uklízečka 1 ZŠ 
Údržbář 1 ZŠ a MŠ 
Topič 0,2 ZŠ a MŠ 
Domovnice a 
uklízečka 

1 ZŠ 

Uklízečka 0,83 MŠ 
Kuchařka 1 ŠJ 
Vedoucí kuchařka 1 ŠJ 
Vedoucí ŠJ a 
administrativní 
pracovnice 

1 ŠJ 

Domovnice a 
uklízečka 

0,83 MŠ 

 



 4 

4. Údaje o p řijímacím řízení  a o zápisu k povinné školní docházce a 
následném p řijetí do školy  

 
Zápis žák ů do 1.t řídy 

 
Počet dětí u zápisu Počet odkladů ŠD Očekávaný počet 

dětí 
Očekávaný počet 

tříd navržen skutečnost 
22 4 4 18 1 

Ve skutečnosti do I. třídy ve školním roce 2008/2009 nastoupilo 15 žáků. Odstěhovali 
se 3 žáci. 
 
 
Přijímací řízení a další za řazení absolvent ů škol 
 
 
Počet 
celkem 

Z toho přijatých na 
gymnázia SŠ s maturitou SOU U Jiné 

16 3 4 9 0 0 
 
 

Počet žáků ---------------- 
- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9.ročníku  2 
- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 
 
Krom ě jednoho žáka byli všichni ostatní žáci p řijati v prvním kole p řijímacího 
řízení. 
 

Počet žáků ---------------- 
- přihlášených na víceletá gymnázia 1 
- přijatých na víceletá gymnázia 1 
 
Jedna žákyně, která byla přijata do prvního ročníku osmiletého gymnázia, nastoupila 
ve školním roce 2008/2009 zpět do naší základní školy (6. ročník).  
 
 

Počet žáků do ZŠ 
prakt. 

do 
jiné 
ZŠ 

zvláštní způsob 
plnění PŠD 

dodatečný 
odklad PŠD 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu šk.roku 1 3 0 0 
 



 5 

5. Údaje o výsledcích vzd ělávání žák ů 
 
Prosp ěch žáků  

Pololetí Počet žáků 
celkem 

Prospěli  
s vyzname-

náním  
 

Prospěli Neprospěli Nehodnoceni Opravné 
zkoušky 

1. pololetí 162 88 70 3 1 0 
2. pololetí 161 84 73 4 0 3 

 
Chování žák ů 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 
1.pololetí 2.pololetí 

- z toho 2.stupeň 4 3 
- z toho 3.stupeň 0 1 

 
 

Docházka žák ů 

 1. pololetí 2. pololetí 
Zameškané hodiny 8323 9644 
Neomluvené hodiny 19 393 
 
Žáci, u kterých jsou vykázány neomluvené hodiny, byli řešeni příslušnými orgány, 
které se problematikou záškoláctví zabývají.  

 
 

Přehled disponibilních hodin a volitelných p ředmětů:  

Český jazyk, matematika, anglický jazyk, německý jazyk, výtvarná výchova, 
fyzika, přírodopis, zeměpis, technické praktikum, informatika, výchova ke zdraví 

Pozn.: Disponibilní hodiny byly zařazovány v souladu se ŠVP a jejich zařazení bylo 
projednáno na pedagogické radě. 
 
 
Způsob za řazení vzd ělávací oblasti Výchova k volb ě povolání 

                    (dle Metodického pokynu MŠMT č.j 19 485/01-22) 

Zařazena podle témat do předmětů jednotlivých ročníků.V 9. ročníku v rámci 
pracovních činností byl vyučován Svět práce. 
 
 

Program enviromentálního vzd ělávání: 

Program je začleněn do výchovně vzdělávacích plánů jednotlivých ročníků a byl 
naplňován ve spolupráci s ENVICem Plasy.  



 6 

Žáci plnili témata enviromentálního vzdělávání  v průběhu celoškolní soutěže 
mezi třídami a  při projektových dnech. 
 

Ochrana člověka za mimo řádných událostí 

Téma je začleněno do vzdělávacích plánů jednotlivých předmětů. Praktické plnění 
daného tématu bylo ověřováno při projektových dnech. 

 

Prevence sociáln ě patologických jev ů 

Ve školním roce 2007/2008 byl vypracován plně funkční minimální 
preventivní program. Žáci byli tak s problematikou seznamováni v souladu s tímto 
programem. 



 7 

6. Údaje o dalším vzd ělávání pedagogických pracovník ů 
 

Akce KCVJŠ a NIDV v Plzni 

Poř. 
č. 

Číslo 
akce Stručný popis akce Pedagogický 

pracovník 
Účast. 

poplatek  

1. 07-01-04 Vnitřní předpis školy, školského 
zařízení 

ŘŠ, M+Z 350 Kč 

2. 07-01-05 Nový Pracovní řád pro zaměstnance 
škol a školských zařízení 

ŘŠ, M+Z 300 Kč 

3. 07-26-01 Den učitelů zeměpisu ŘŠ, M+Z 500 Kč 

4. 07-26-02 
Ohniska mezinárodních konfliktů v 
kontextu evropské integrace a 
evropského politického myšlení 

ŘŠ, M+Z 500 Kč 

5. 07-26-03 
Jezera ČR a jejich klasifikace, 
riziková jezera v Kyrgyzstánu, 
pramenná oblast Amazonky 

ŘŠ, M+Z 500 Kč 

6. 07-05-02 Školní družina vytváří vzdělávací 
program 

Vychovatelka, 
ŠD 380 Kč 

7. 07-05-11 Ekoateliér - Štíhlé pruhy Vychovatelka, 
ŠD 380 Kč 

8. 07-01-06 
Práva a povinnosti pedagogických 
pracovníků na školních výletech a 
exkurzích 

Zást.řed, 
P+Ch+Tv+Hv 250 Kč 

9. 07-23-07 Jedy kolem nás (2.10.2007) 
Zást.řed, 
P+Ch+Tv+Hv 250 Kč 

10. 07-24-10 Mykologický kurz 
Zást.řed, 
P+Ch+Tv+Hv 1 200 Kč 

11. 07-24-11 Koření 
Zást.řed, 
P+Ch+Tv+Hv 350 Kč 

12. 07-24-16 Ruderální exkurze (5.10.2007) 
Zást.řed, 
P+Ch+Tv+Hv 350 Kč 

13. 07-42-05 Doškolovací seminář pro vedoucí 
lyžařských zájezdů 

Zást.řed, 
P+Ch+Tv+Hv 2 200 Kč 

14. 07-50-07 
Šumava neznámá - Údolí říček 
Častá a Řasnice - Novinka! 
(15.9.2007) 

Zást.řed, 
P+Ch+Tv+Hv 450 Kč 

15. 07-50-08 Za prameny - Pramen Radbuzy - 
Novinka! 

Zást.řed, 
P+Ch+Tv+Hv 400 Kč 

16. 07-02-04 Respektovat a být respektován III. 
Vyuč.2.stupně, 
Čj+Vv+Tv 550 Kč 

17. 07-02-05 Respektovat a být respektován IV. Vyuč.2.stupně, 
Čj+Vv+Tv 550 Kč 

18. 07-05-07 Hrátky nejen s hudbou - Hudba a 
fantazie 

Vyuč.2.stupně, 
Čj+Vv+Tv 450 Kč 

19. 07-30-10 Výrazné čtení a recitace jako 
metoda školní literární výchovy 

Vyuč.2.stupně, 
Čj+Vv+Tv 450 Kč 

20. 07-30-14 Osobnosti české literatury - J. 
Škvorecký a M. Kundera 

Vyuč.2.stupně, 
Čj+Vv+Tv 500 Kč 

21. 07-50-08 Za prameny - Pramen Radbuzy - 
Novinka! 

Vyuč.2.stupně, 
Čj+Vv+Tv 400 Kč 



 8 

22. 07-06-12 Náměty pro rozvoj klíčových 
kompetencí v 5. ročníku ZŠ 

Vyuč. 1.stupně 300 Kč 

23. 07-42-07 Den učitelů tělesné výchovy 
(19.9.2007) 

Vyuč.2.stupně, 
Nj+Rv+Tv 500 Kč 

24. 07-02-17 Výchovné poradenství v praxi 

Vyuč. 2. 
stup.,vých. 
poradkyně, 
M+Ch 

300 Kč 

25. 07-23-09 

Netradiční školní i domácí chemické 
experimenty, použití mikrovlnné 
trouby ve školní laboratoři (Možnosti 
a ukázky praktické experimentální 
práce) 

Vyuč. 2. 
stup.,vých. 
poradkyně, 
M+Ch 

400 Kč 

26. 07-01-57 Hygienické požadavky na školy a školská 
zařízení ŘŠ, M+Z 300 Kč 

27. 07-01-59 Novela zákoníku práce v denní praxi škol 
a školských zařízení ŘŠ, M+Z 300 Kč 

28. 07-01-62 Autoevaluace školy jako vstup pro externí 
hodnocení školy ČŠI ŘŠ, M+Z 250 Kč 

29. 07-02-54 Hospitace v ZŠ ŘŠ, M+Z 400 Kč 

30. 07-06-53 "Já autor" Vyuč. 1. st. 350 Kč 

31. 07-06-64 Náměty pro rozvoj klíčových kompetencí 
ve 2. ročníku ZŠ Vyuč. 1. st. 300 Kč 

32. 07-05-65 Ekoateliér - "Krok za krokem celým 
rokem 

Vychovatelka 
ŠD 380 Kč 

33. 07-06-62 Náměty pro rozvoj klíčových kompetencí 
ve 2. ročníku ZŠ Vyuč. 1. st. 300 Kč 

34. 07-06-51 Projekt Velikonoce Vyuč. 1. st. 350 Kč 

35. 07-06-61 Efektivní metody výuky v Čj i ostatních 
předmětech na l. stupni ZŠ Vyuč. 1. st. 600 Kč 

36. 07-03-65 Možnosti a limity pedagoga v rámci 
primární prevence ve škole 

Vyuč. 
2.st.,Nj+Rv+Tv 600 Kč 

37. 07-02-74 Sexuální osvěta a výchova v širších 
souvislostech 

Vyuč. 
2.st.,Nj+Rv+Tv 300 Kč 

38. 07-02-67 Teenagers (adolescent Vyuč. 
2.st.,Nj+Rv+Tv 600 Kč 

39. 07-42-56 Hodina tělesné výchovy Vyuč. 
2.st.,Nj+Rv+Tv 300 Kč 

40. 07-23-56 Exkurze do chemického závodu a.s.- 
SPOLANA Neratovice 

Zást.řed., 
P+Ch+Tv+Hv 600 Kč 

41. 07-24-58 Geologická exkurze na Berounsko Zást.řed., 
P+Ch+Tv+Hv 300 Kč 



 9 

42. 07-40-51 Nebojme se hudební výchovy Zást.řed., 
P+Ch+Tv+Hv 350 Kč 

43. 07-40-54 Rozezpívání nezpěváků a hlasová 
výchova dětí 

Zást.řed., 
P+Ch+Tv+Hv 500 Kč 

44. 07-50-55 Za prameny - prameniště řeky Mže Zást.řed., 
P+Ch+Tv+Hv 400 Kč 

45. 07-50-56 Za prameny - prameniště řeky Křemelná Zást.řed., 
P+Ch+Tv+Hv 400 Kč 

46. 07-50-57 Za prameny - za pramenem Studené 
Vltavy 

Zást.řed., 
P+Ch+Tv+Hv 450 Kč 

47. 07-30-62 Zapiš si to za uši - prvky hravosti, 
zábavnosti a humoru v gramatickém textu 

Zást.řed., 
P+Ch+Tv+Hv 380 Kč 

48. 07-30-63 O výuce slohu aneb Od slohu k literární 
práci 

Vyuč.2.st., 
Čj+Vv+Tv 380 Kč 

49. 07-50-55 Za prameny - prameniště řeky Mže Vyuč.2.st., 
Čj+Vv+Tv 400 Kč 

50. 07-50-56 Za prameny - prameniště řeky Křemelná Vyuč.2.st., 
Čj+Vv+Tv 400 Kč 

51. 07-50-57 Za prameny - za pramenem Studené 
Vltavy 

Vyuč.2.st., 
Čj+Vv+Tv 450 Kč 

 
Komentá ř ke vzdělávání pedagogických pracovník ů: 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo s větší části poskytováno 
KCVJŠ v Plzni a NIDV v Plzni.  

Dalšími institucemi pro vzdělávání byl Úřad práce Plzeň – sever, 
Pedagogicko psychologická poradna Plzeň – sever a Pedagogická fakulta v Plzni. 

Na NIDV v Plzni ukončil FS I zástupce ředitelky školy. Studium bylo 
hrazeno z ESF. 

Ve studiu na PF ZČU v Plzni pokračovala učitelka anglického jazyka. 
Veškeré náhrady i školné byly placeny zřizovatelem. 

Naše škola se prostřednictvím paní učitelky 1. stupně zúčastnila výuky 
angličtiny v projektu MEJA, který nebyl poskytován jako grantový program a 
náklady spojené s tímto studiem hradil zřizovatel. 

Na NIDV v Plzni ukončila studium koordinátorů ŠVP i koordinátorka 
našeho ŠVP. Finanční náklady s tím spojené byly opět hrazeny zřizovatelem. 



 10 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na ve řejnosti  
 

Školní rok 2007/2008  
Akce žáků ZŠ Žihle konané mimo povinné vyučování  
     
Poř.č. Datum Ro č. Název akce Místo konání  

1. 7.9.2007 3. Vycházka do okolí školy Okolí Žihle 
2. 14.9.2007 7. a 9. Dny vědy a techniky Plzeň 
3. 18.9.2007 1. Návštěva Radovánku Žihle 
4. 20.9.2007 6. a 8. Dny vědy a techniky Plzeň 
5. 25.9.2007 6.-9. Výchovný zájezd  Lidice 
6. 5.10.2007 6.-9. Přespolní běh - okresní přebor Plasy 
7. 9.10.2007 2. Vycházka - pozorování podzimní 

přírody 
Okolí Žihle 

8. 16.10.2007 8. a 9. Přednáška  "Energie" ZŠ Žihle - učebna 
F  

9. 18.10.2007 9. Radovánek-netradiční Vv Žihle 
10. 23.10.2007 7. Radovánek - Voda Žihle 
11. 24.10.2007 6. Exkurze do Pekárny KOMI Žihle 
12. 31.10.2007 1. Zdravé vaření ZŠ Žihle - cvičná 

kuchyň 
13. 1.11.2007 9. Radovánek-netradiční Vv Žihle 
14. 1.11.2007 8. Radovánek-rodinná výchova Žihle 
15. 1.11.2007 3. Radovánek - výtvarná výchova Žihle 
16. 6.11.2007 9 Muzeum E.Beneše Kožlany a 

Vlastivědné muzeum Mar. 
Týnice 

Kožlany a Mar. 
Týnice 

17. 20.11.2007 9. Chem. exkurze-Moser a 
Becherovka 

Karlovy Vary 

18. 21.11.2007 8.-9. Florbal - okrsek-chlapci Horní Bříza 
19. 27.11.2007 1. Výroba vánoční dekorace ZŠ Žihle 
20. 28.11.2007 8.-9 Florbal - okresní finále - chlapci Horní Bříza 
21. 3.12.2007 1.-9. Rozsvícení vánočního stromku ZŠ Žihle 
22. 4.12.2007 5. Exkurze - Planetárium Praha Praha 
23. 5.12.2007 1. Pečeme perníčky s rodiči ZŠ Žihle - 

kuchyňka 
24. 7.12.2007 1. Radovánek: vánoční zvyky, 

výroba svíčky 
Žihle 

25. 11.12.2007 9. Radovánek - výstava prací Žihle 
26. 12.12.2007 6.-9. DEMOSTHENES-soutěž v 

ústním projevu 
ZŠ Žihle 

27. 13.12.2007 1. Zdobení perníčků s rodiči ZŠ Žihle-
kuchyňka 

28. 13.12.2007 9. Úřad práce Plzeň 
29. 13.12.2007 2. Radovánek - výstava prací Žihle 



 11 

30. 18.12.2007 1. - 5. Vánoční vycházka do lesa Okolí Žihle 
31. 18.12.2007 7. Potvorov-Románská architektura Potvorov 
32. 20.12.2007 9. Memoriál gen. Pattona, Prazdroj 

- technologie výroby 
Plzeň 

33. 7.1.2008 1. Bruslení Žihle (rybník u 
Bláhů) 

34. 11.1.2008 7. Exkurze do domácího chovu 
drobného zvířectva  

Žihle - rod. dům 
Z. Jandy 

35. 16.1.2008 9. Olympiáda v Čj ZŠ Žihle 
36. 17.1.2008 1. a 3. Soutěž ve skládání puzzlí ZŠ Žihle 
37. 19.1.2008 8. a 9. Komorní divadlo - Kniha džunglí Plzeň 
38. 22.1.2008 1. Návštěva předškoláků v I. třídě ZŠ Žihle 
39. 19.1.2008 9. CERMAT - testování ZŠ Žihle 
40. 2.2.2008 8. "Ledová Praha" Praha 
41. 7.2.2008 9. Olympiáda v dějepisu Plzeň 
42. 13.2.2008 6. Mar. Týnice - pravěk - 

Vlastivědné muzeum 
Mar. Týnice 

43. 18.-
22.2.2008 

7. Lyžařský kurz v Perninku Pernink - Penzion 
SPORT 

44. 19.2.2008 6. Olympiáda- okresní kolo Kaznějov 
45. 28.2.2008 2.-9. Recitace - školní kolo ZŠ Žihle - I. třída 

46. 29.2.2008 1. Zdravá výživa ZŠ Žihle - 
kuchyňka 

47. 10.3.2008 8. Zd. Pospíšil - přednáška "drogy" ZŠ Žihle 
48. 10.3.2008 9. Zd. Pospíšil - přednáška "sex a 

pohlavní nemoci" 
ZŠ Žihle 

49. 12.3.2008 6.-7. Florbal - dívky - okrsek Horní Bříza 
50. 13.3.2008 6.-7. Florbal - dívky - okresní  finále Horní Bříza 
51. 14.3.2008 2.-9. Recitace - okresní finále Nýřany 
52. 18.3.2008 9. Olympiáda Čj  - okresní finále Plzeň 
53. 18.3.2008 8. Aerobic - okresní přebor Zruč 
54. 19.3.2008 6.-9. Okresní přebor v basketbalu 

chlapci 
ZŠ a Gymnazium 
Plasy 

55. 19.3.2008 5. Radovánek- výstava prací Žihle 
56. 26.3.2008 6.-9. Přednáška o Africe (Špilarovi) ZŠ Žihle 
57. 28.3.2008 6.-9. Turnaj v minikopané ZŠ Žihle - 

tělocvična 
58. 2.4.2008 8.-9. Malá kopaná-okrskové kolo ZŠ Kaznějov 
59. 3.4.2008 9. Výtvarná exkurze - Galerie Plzeň Plzeň 
60. 10.4.2008 6.-9. Basketbal-krajské kolo dívky ZŠ Kožlany 
61. 10.4.2008 8.-9. Malá kopaná-okresní finále ZŠ Kaznějov 
62. 10.4.2008 9. Výstava Plzeň - Holocaust Plzeň - Velká 

Synagoga 



 12 

63. 15.4.2008 1.-5. Divadlo ALFA Plzeň 
64. 16.4.2008 1. Kreativní odpoledne ZŠ Žihle - I. třída 

65. 18.4.2008 1. Kreativní odpoledne ZŠ Žihle - I. třída 

66. 19.4.2008 7.-9. Krajské kolo v recitaci Plzeň-Pallova 
ulice 

67. 23.4.2008 7. Exkurze ZOO Plzeň a Galerie 
Plzeň 

Plzeň 

68. 25.4.2008 1.-5. Turnaj ve vybíjené ZŠ Žihle - 
tělocvična 

69. 28.4.2008 1.-5. Výchovný koncert hudební ZŠ Žihle 
tělocvična 

70. 28.4.2008 6.-9. Výchovný koncert hudební ZŠ Žihle 
tělocvična 

71. 29.4.2008 9. Krajské finále v olympiádě z Čj Plzeň - KCVJŠ  

72. 6.5.2008 4.a 5. Dopravní hřiště - nácvik řešení Třemošná 
73. 6.5.2008 8. Beseda se zást. z ÚP ZŠ Žihle 
74. 6.5.2008 4. a 5. MC DONALDS CUP - okrsek ZŠ Horní Bříza 
75. 13.5.2008 1. Knihovna Žihle Žihle 
76. 14.5.2008 4. a 5. MC DONALDS CUP - okresní 

finále 
ZŠ Horní Bříza 

77. 15.5.2008 7. Dějepisná exkurze Žlutice, Manětín 

78. 15.5.2008 5. Vycházka - louka Žihle 
79. 15.5.2008 8.-9. Atletický čtyřboj ZŠ Kralovice 
80. 22.5.2008 8. Dějepisná exkurze Plzeň 
81. 28.5.2008 6.-9. Projektový den ZŠ Žihle 
82. 29.5.2008 9. Meditační zahrada pana Hrušky Plzeň 
83. 30.5.2008 1. Večer nad knihou ZŠ Žihle 
84. 30.5.2008 1.-9. NIGHT IT SCHOOL (Noc ve 

škole) Oslava MDD 
ZŠ Žihle 

85. 4.6.2008 8. Knihovna Plasy Plasy 
86. 4.6.2008 3. Exkurze zahradnictví Žihle 
87. 5.6.2008 9. Geol.exk. Tis u Blatna a Tiský 

žulový masiv 
Tis u Blatna a 
Tiský žul.mas. 

88. 10.6.2008 1.,3. a 
4. 

Školní výlet Westernové 
městečko 

89. 10.6.2008 8. Dějepisná exkurze  Chyše 
90. 15.6.-

19.6.2008 
9. Školní výlet Hojsova Stráž 

91. 17.6.2008 2. a 5. Školní výlet Hracholusky - 
přehrada 

92. 17.6.2008 1. Exkurze - Pekárna KOMI Žihle 



 13 

93. 19.6.2008 6. Školní výlet Liblín-tábořiště 
Kobylka 

94. 19.6.2008 6. Školní výlet Liblín-tábořiště 
Kobylka 

95. 22.6.2008 7. a 8. Školní výlet Tábořiště Oblátek 
u Střely 

96. 23.6.2008 7. a 8. Školní výlet Tábořiště Oblátek 
u Střely 

97. 25.6.2008 6.-9. Školní soutěž - finále ZŠ Žihle 
 
Školní rok 2007/2008 byl pro naši školu ve znamení stmelování třídních kolektivů, 
a to především formou celoškolní soutěže, jež je i velice kladně hodnocena ve 
zprávě ČŠI. Jako vyvrcholení celoročního snažení byl jednodenní soutěžní den, 
při kterém třídy obdržely finanční odměnu od zřizovatele. Třídní kolektivy využily 
tuto finanční částku na závěrečný třídní výlet. 
 
 

Zájmové kroužky: 

Škola úzce spolupracovala s DDM Radovánek Kaznějov – místo poskytovaného 
vzdělávání Žihle. Zaměstnanci školy jsou nápomocni s organizací kroužků. 
 
 

Náklady na po řádané akce: 
 

I v tomto školním roce se zřizovatel po dohodě s vedením školy finančně podílel 
na zajištění dopravy na některé akce. Zde je třeba především vyzdvihnout 
dopravu žáků 3. a 4. ročníku na 10 lekcí plavání do Kaznějova, kde žáci platili 
pouze cenu jízdenky ČD a obec poskytla a financovala provoz školního autobusu. 
 

Další akce: 

Celoškolní soutěž mezi jednotlivými třídami o finanční odměnu od zřizovaltele – 
OÚ Žihle. 
Noční spaní ve škole – oslava MDD 
Žihle - ZŠ - AKCE MLÉKO DO ŠKOL 
Hudebně výchovný koncert pana Karpíška 
Hodnocení IX. třídy ZŠ Žihle národním programem CERMAT  
Jezdíme bezpečně - dopravní hřiště pro 1. stupeň – v areálu MŠ Žihle 
BESIP – okresní kolo ve Vejprnicích 
Návštěva výstavy o Valdštejnovi – procházka Prahou 
Školní akademie 1. stupně 



 14 

Sběr léčivých bylin 
Dny vědy a techniky v Plzni 
Beseda s kronikářem  
 

Projekty 

Sbíráme druhotné suroviny 
Hmyzí dny 
Media a komunikace 
Slavíme Den sv. Patrika 
Den učitelů: „Deváťáci“ učí na 1. stupni 
Šlapeme si do světa 
Barevný týden (žlutý, červený, zelený) před Velikonocemi 
Putování za velikonočním vajíčkem 
Vánoční cesta za pokladem 
Projekt „zdravé vaření“ 
Vyrábíme si papír 
Projekt „zdravé zuby“ 
Jezdíme bezpečně na kole 
 

Spolupráce s jinými organizacemi 

DDM Radovánek Kaznějov 
Policie ČR – projekt AJAX 
PPP Plzeň – sever 
SPC Plzeň 
SVP Plzeň 
Památkový ústav Plzeň – Klášter Plasy 
Enviromentální centrum Plasy 
Farní úřad Kralovice 
Školy v okolí 
Místní organizace (firmy a dobrovolná sdružení) 
 
 

Spolupráce se z řizovatelem - OÚ Žihle 

Ve školním roce 2007/2008 pokračovala velmi dobrá spolupráce mezi 
vedením školy a OÚ Žihle, bez které by nebyl možný bezproblémový provoz 
zařízení. 

Velice se osvědčil školní autobus, který méně početné třídy využívaly i na 
jiné akce než na dopravu do školy. 

Po převedení topení na plynové medium došlo k vysokému nárůstu výdajů 
za tepelnou energii. Zvýšené náklady s tím spojené uhradil zřizovatel formou 
navýšení rozpočtu pro školu.  

Bez finančního zabezpečení školy zřizovatelem by nebylo možné 
uspořádat tolik akcí, které výše vykazujeme. 

Doufáme, že spolupráce se zřizovatelem bude i nadále na této bázi a 
podaří se nám společnými silami získat další finanční prostředky pro rozvoj 
úrovně vzdělanosti v Žihli. 



 15 

 
8. Údaje o výsledcích inspek ční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

Ve školním roce 2007/2008 (28.5.-5.6.2008) byla na naší škole provedena  inspekční 
činnost ČŠI. Inspekční zpráva pod čj. ČŠI-1173/08-04 je k dispozici v ředitelně školy 
a na www stránkách ČŠI.  
Závěrečná věta této zprávy je: 
Masarykova základní škola a mate řská škola v Žihli v daných podmínkách plní 
své poslání na velmi dobré úrovni.  
 

9. Poskytování informací  

( V souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím 
v platném znění) 
a) Počet podaných žádostí o informaci : 0 
b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 
c) Opisy podstatných částí každého rozsudku soudu: nebyly 
d) Výsledky řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona: nebyly 
e) Další informace vztahující se k uplatnění tohoto zákona : nejsou 
 

10. Vyřizování stížností  

Během školního roku nebyla podána oficiálně žádná stížnost směřující proti 
zaměstnancům školy či proti činnosti školy. 
 

11. Základní údaje o hospoda ření školy  

Roční vyúčtování za rok 2007 a pololetní výkaz za rok 2008 jsou k dispozici na OÚ  a 
v ZŠ Žihle. 
 
 
 
V Žihli 14.10.2008      ………………………………………….. 
      Mgr. Hana Baborová, ředitelka školy 


